[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR JUCA (JOALCEI GONÇALVES)

INDICAÇÃO nº 59/2022
Dispõe sobre pedido para a realização de um mutirão de retirada de fios excedentes em postes de Energia Elétrica
Documento 02
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador JUCA (Joalcei Gonçalves), vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
Que determine aos setores competentes estudos para que seja realizado um mutirão de retirada de fios excedentes em postes de energia elétrica.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que é clara a necessidade de uma atenção especial para esse problema que além do risco a segurança da comunidade, colabora para a poluição visual.
Uruguaiana, 30 de novembro de 2022.
Ver. JUCA (Joalcei Gonçalves)                                                        Ver. Carlos Delgado
Bancada do Progressistas.                                                                Bancada do Progressistas.
Ver. Egidio Carvalho                                                                          Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada do Progressistas.                                                                Bancada do Progressistas.
xxx/cmu/gabXXX